
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082500287

287

Nº 161, quarta-feira, 25 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2021

Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CARPINTARIA III"
Processo: 4.187/2021
Data do Pregão: 13/09/2021 às 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)
Local: Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, Sala de Reuniões da Secretaria
de Administração, sito à Avenida Presidente Kennedy, nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim
- Praia Grande/SP.LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

A Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria de
Serviços Urbanos, Secretaria de Educação, Secretaria de Habitação e Secretaria de
Saúde Pública, torna público que, na data, horário e local acima assinalados, fará
realizar licitação na modalidade Pregão, com critério de julgamento de MENOR VALOR
POR LOTE.

Valor total para retirada do edital: R$ 88,14 (oitenta e oito reais e quatorze
centavos).

Local e horário para pagamento da taxa: Banco Santander - das 10h00 às
14h00 e Banco Bradesco - das 10h00 às 14h00.

Local e horário para retirada do edital: Avenida Presidente Kennedy, nº
9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande/SP, junto ao Departamento de Licitações,
das 09h00 às 16h00 horas, ou, gratuitamente na íntegra através do site
www.praiagrande.sp.gov.br .

Praia Grande, 24 de agosto de 2021.
SORAIA M. MILAN

Secretária Municipal de Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA TURISTÍCA DE BARRA
BONITA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 246/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021, Aquisição de gêneros alimentícios.

Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda, Vigência: até 06 meses. O Município Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do
art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, valor unitário para os itens 04-R$ 1,40; 06-
R$ 1,76; 07-R$ 3,00, totalizando R$ 61.600,00, ficam mantidos os preços registrados no
presente.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2021
Nori Distribuidora de Produtos Alimentícios Eireli Epp, valor unitário para os

itens 01-R$ 3,48; 05-R$ 0,95, totalizando R$ 44.300,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2021
Cerealista Safrasul Ltda, valor unitário para os itens 02-R$ 7,35; 03-R$ 5,40,

totalizando R$ 127.500,00.

Barra Bonita, 18 de agosto de 2021.
JOSÉ LUIS RICI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVO

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 47-17
CONTRATANTE: PREFEITURA DE BATATAIS; CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E
SAÚDE LTDA; VALOR ADITADO: R$ 459.007,02; ASSINATURA: 03.08.21; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS, PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPI O.
Bts, 24.08.21 LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL - PP Nº 47/17-06
CONTRATANTE: PREFEITURA DE BATATAIS; CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E
SAÚDE LTDA; VALOR TOTAL: R$ 8.645.673,30; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS, PARA SEREM
UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO; ASSINATURA: 03.08.21;
VIGÊNCIA: 12 MESES.Bts, 24.08.21 LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR PREFEITO
MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL: TP 02/21; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA DESTINADOS À ELABORAÇÃO
DE PROJETOS BÁSICOS, EXECUTIVOS E COMPLEMENTARES PARA A CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA, ALÉM DE REGULARIZAÇÃO, REFORMA DE ESPAÇOS
DA ESCOLA MUNICIPAL DO CONJUNTO HABITACIONAL DO JD. ANSELMO TESTA NO
MUNICÍPIO DE BATATAIS; MODALIDADE: Tomada de Preços; ENCERRAMENTO:
13.09.2021. Os envelopes deverão ser protocolados na Secretaria da Prefeitura
(Protocolo: Pç. Dr. Paulo de Lima Correa nº 01), e abertos em seguida a partir das
09:00 horas no mesmo dia, no Salão de Licitações da Divisão de Compras e Licitações
sito à Travessa Intendente Vigilato nº 222 - Batatais SP. Demais informações no Edital
completo na Divisão de Compras e Licitações no horário das 08:00 às 16:00 hs.
Obtenção do Edital: www.batatais.sp.gov.br

Batatais.SP, 24 de agosto de 2021.
VICTOR HUGO JUNQUEIRA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS
A R T ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

O Prefeito de Embu das Artes TORNA PUBLICO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
040/2021 - Processo nº 10.380/2021 - Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
de Apoio ao Diagnóstico e Terapia, com sessão marcada para as 10h do dia 10/09/2021.
Edital e informações poderão ser obtidos junto ao Depto. de Licitações, das 09h às 16h,
(11) 4785-3618/3475, suprimentos@embudasartes.sp.gov.br e/ou
www.embudasartes.sp.gov.br.

CLAUDINEI ALVES DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021
Repetição

PROCESSO Nº 224/2021
Data de Realização: 25 de agosto de 2021 - Horário: 08h30 (oito horas e trinta

minutos) - Local: Portal de Compras do Governo Federal -www.comprasgovernamentais.gov.br
- Tipo: Menor Preço Por Item - Modo de Disputa: Aberto - Objeto: "ELABORAÇÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES QUE SERÃO UTILIZADOS
POR TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO
DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES". Classificada em itens,
conforme especificações e quantidades constantes do Anexo V do Edital do Pregão Eletrônico
n.º 050/2021 - Do Credenciamento: O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no
SICAF, que permite a participação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em sua
forma eletrônica. O cadastro no SICAF deverá ser feito no Portal de Compras do Governo
Federal, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, por meio de certificado digital conferido
pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil - Íntegra do Edital está à
disposição de todos quantos possam interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de
Segunda-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08h00 às 13h00, no endereço acima mencionado e
no site: www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 23 de agosto de 2021.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

AV I S O

O Município de Garça, atendendo o disposto nos Artigos 5º e 16 da Lei Federal nº
8.987/95, que disciplina o regime de concessões dos serviços públicos, comunica que
procederá concorrência pública, do tipo menor valor de tarifa, para escolha e contratação de
empresa para execução dos serviços de coleta, gestão e operação da área de transferência e
triagem, processamento, transbordo, transporte e destinação final de rejeitos dos resíduos da
construção civil, volumosos e lenhosos urbanos do município de Garça. O período de concessão
do serviço será de 10 (dez) anos, prorrogável por igual período, havendo interesse da
Administração Municipal. A concessão será outorgada em caráter de exclusividade à licitante
vencedora da Concorrência Pública a ser realizada, em face da inviabilidade técnica de outorga
a mais de uma empresa, em razão da dificuldade que acarretaria à fiscalização da execução dos
serviços, por parte do poder público municipal, bem como as características e demanda, que
torna inviável a realização do serviço por mais de uma empresa. Justifica-se a concessão de
serviços públicos, pois, atualmente, essa é uma solução adotada constantemente pelos
administradores públicos quando o objeto a ser concedido exige um gerenciamento e uma
operação complexa, independentemente da complexidade técnica do serviço a ser realizado. A
busca pelo setor privado para assumir estes desafios vem principalmente da dificuldade do
setor público de estabelecer e manter uma estrutura administrativa e operacional adequada
aos constantes desafios de melhorar os serviços da qual os contribuintes e a sociedade como
um todo sejam usuários. O edital completo será publicado oportunamente no site da Prefeitura
Municipal de Garça https://www.garca.sp.gov.br, à disposição dos interessados. Informações
através do telefone (14) 3407-6606, pelo e-mail licitacoes@garca.sp.gpv.br ou presencialmente
no Departamento de Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de Garça/SP, sito à Avenida
Dr. Rafael Paes de Barros, 129- centro, nesta cidade de Garça/SP - 13/08/2021.

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO Nº 142/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA, NOVO, ZERO HORA, SOBRE

RODAS, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO A PARTIR DE 2021, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, TRAÇ ÃO
4X4, MOTOR DIESEL MÍNIMO 3 CILINDROS, CABINE ROPS, EQUIPADO COM FAROL DE SERV I ÇO
DIANTEIRO E TRASEIRO, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, PNEUS DIANTEIROS NOVOS 12.4-24,
PNEUS TRASEIROS NOVOS 18.4-30, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 10:00 horas do dia 30/08/2021 às 8h59min do
dia 14/09/2021

Abertura das Propostas: às 09:00 horas do dia 14/09/2021
Início da Sessão de Disputa: às 9:30 horas do dia 14/09/2021
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br
OBS: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Departamento de

Gestão de Material e Patrimônio, sito à Rua Mario Rolim Telles nº 674, e no site
www.guararapes.sp.gov.br

Guararapes, 24 de agosto de 2021.
MARIA MARTA JUSTI

Diretora do Departamento de Gestão de Material e
Patrimônio

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Chamamento Público 02/2021 - Edital 114/2021 - PMH 1672/2021. Objeto:
Constitui Objeto deste Chamamento Público a seleção da melhor proposta com a finalidade de
celebração de parcerias em regime de mútua cooperação para execução do Serviço de
Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Serviço de Acolhimento Institucional para
Jovens e Adultos com Deficiência - Residência Inclusiva no Município de Hortolândia e define as
diretrizes, objetivos, estratégias metodológicas e resultados esperados, conforme o Anexo I -
Memorial Descritivo, a Comissão de Seleção de Parcerias do Município de Hortolândia,
constituídas nos termos da Portaria 0278/2021, julgou recurso apresentado pela Organização
da Sociedade Civil CCART - Centro de Convivência, Aprendizagem, Reabilitação e Trabalho,
reconhecendo o mesmo e classificando a entidade. Na continuidade passou-se a análise do
Plano de Trabalho conferindo a OSC CCART - Centro de Convivência, Aprendizagem,
Reabilitação e Trabalho a pontuação de 90 pontos. Como houve empate, nos critérios de
desempate, sagrou-se vencedora dessa etapa a OSC Organização da Sociedade Civil CCART -
Centro de Convivência, Aprendizagem, Reabilitação e Trabalho. Nestes termos informo que as
Organizações da Sociedade Civil participantes poderão interpor recurso ao resultado,
endereçando suas razões de inconformidade à Comissão de Seleção, por meio de documento
subscrito pelo (s) seu (s) representante (s) legal (is), a ser protocolizado na Secretaria Municipal
de Inclusão e Desenvolvimento Social, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação do
resultado, o mesmo prazo será concedido para apresentação de contrarrazões.

Hortolândia, 19 de agosto de 2021.
GERSON FERREIRA

Presidente da Comissão de Seleção de Parcerias

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-25T01:53:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




